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3acefjaHNsA KOHKYPCHOW KomMuccum MUHUCTEPCTBA CeIbCKOr0 X03s1IMCTBa M NPOA0BO/IbCTBUSA
Pl no oTbopy NpoeKTOB [/151 NPefoCTaBIEHNSA CybcManii N3 pecnyb/IMKaHCKOro 6roapketa
Pecny6nvkn JarectaH Ha peanusaumio MeponpusaTUA N0 61aroyCTPONCTBY CeNbCKMUX TEPPUTOPUIA
Pecny6nvkun JarectaH B 2023 rogy
r. Maxaukana «_27_» OKTA6psa 2023 T.

MpucyTcTBOBANN:

Mpeacenatenib KOHKYPCHOW Komuceun - 3. . Ky4yyaes.

3amecTuTenb npeacenarens KOHKypcHon komuceun H.M-A.MycTtadaes
UneHbl KOHKYPCHO komuceun: Lan6os [.B., 3HxoB IM.A., MaxayeB W.I".
CekpeTapb: DxaHbekos C.H..

MpUCYTCTBYIOT 5 13 7 4NeHOB KOHKYPCHON KOMUCCUN.

B cootBetcTBUM C MocTaHoBNeHMeM [paBuTenscTea Pecnybnukn LarectaH ot 25
oKTA6psA 2019 r. No 272 «O6 yTBEpXXAeHWUM rocyaapCTBEHHON MporpaMmbl Pecry6imnku
HarectaH "KOMMNEKCHOE pa3BUTUE CeNbCKUX Tepputopuii Pecnybnuku [arectaH”,
MocTaHoBneHnem lMpaBuTenbcTBa Pecnybnukn JarectaH ot 27 anpens 2020 r. Ne 81 O
Mepax MO peanu3auun  rocyfapCTBeHHOWM nporpammbl  Pecnybnuku  [larectaH
«KoMnnekcHoe pasBuTME CeNbCKUX Tepputopuidi Pecny6nukn [darectaH», MpUKasoMm
MWHMCTEPCTBA CENbCKOr0 XO034WCTBA M MPOA0BONLCTBUS Pecnybnukmn [arectaH oT 28
anpensa 2023 r. Ne 71 «O mepax No NpoBefeHUI0 0T6opa NMPOEKTOB A/1A NMpPefoCTaB/IeHNS
cyocnamin 13 pecnyb6nvMkKaHCKOro OrwmkeTa Pecny6nvMkn [arectaH Ha peann3auuio
MeponpusATUiA N0 61aroyCTPoONCTBY CeNbCKUX TeppuTopuin Pecny6nimkn JarectaH»(ganee -
Mpukasa), KOHKypcHas Komwuccua B cooTBeTcTBumM C n. 4.10 [Mpukasa paccmoTtpena
npeAcTaBfieHHble Ha Yy4vacTve O06LLEeCTBEHHO-3HaYMMble MPOEKTbl B COOTBETCTBMM C
MpunoxeHnem Ne 4 Tlpukasa, MO pe3ynbTataM KOTOPOro MPUHANA peLleHWe 06
YTBEepPXAEHUN:

YCTaHOBUTb MUHUMa/bHbIA NPOXOAHOM UTOrOBbIA 6a/1n AN y4aCTHUKOB peanmsalmm
MeponpuUSATUIA No 61aroyCTPOMCTBY CeNbCKUX TeppuTopuii Pecny6nmkmn [darectaH B
Konunyectse 40 6an0B.

- MepeyHs NpPoeKToB Mo 61aroycTporcTBY 06LLECTBEHHO 3HAUMMbIX MPOEKTOB C YKa3aHUEM
nTorosbix 6as1noB (Tabnmua Nel);

- MNepeyHs NPoeKTOB Mo 6/1aroyCTPOMNCTBY OOLLLECTBEHHO 3HAYMMbIX MPOEKTOB C YKa3aHWEM
CYMMbI rocyaapcTBeHHON nogaepxku (Tabnnua Ne 2).
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CeKkpeTapto KOMUCCUW MOATOTOBUTL N Pa3MecTuUTb MPOTOKOM KOMUCCUMM B TEHEHUN
5-Tv pabouymx [HeW C faTbl NPOBefAeHWs 3acefaHuss KOMWUCCUM B WH(OPMaLMOHHO-
KOMMYHUKAaUMOHHOW  CeTW WHTepHeT Ha oduumasbHOM cailTe  MwuHMCTepCTBa
(www:msxrd.ru) B pasgenie KOMniekcHoe pa3BuTue CeNbCKUX TEPPUTOPUIA.

Ha ocHoBaHMM ncbMa MUHMCTePCTBA CebCKOro xo3sincTea Poccuiickon Pefepaumm
0T 19 okTa6pa 2023 1. Ne 10/1244 pa3mep cybcuann, npefoctaBnsembix U3 efepasbHOro
6ropketa Pecny6nvke [arectaH Ha peanu3auuio MeponpusiTUiAi rno 651aroyCcTponcTey
CeNIbCKNX TEPPUTOPUIA TOCYAapPCTBEHHOWN Mporpammbl «KOMMIEKCHOE pa3BUTUE CENbCKUX
TeppuTtopuii» Ha 2024 rog onpepeneH B pasmepe 10 265 000 (fecsaTb MWUNIMOHOB ABECTU
LLIECTbAECAT NATb ThicaY) py6nert 00 koneek, cymMma CPefCcTB Ha COPMHAHCUPOBaHWE K3
pecnybnunkaHckoro 6romketa Pecnybnukn [arectaH onpepgeneH B pasmepe 103686 (cTo
TPV TbICAYN LLECTLCOT BOCEMb/ECAT LUECTb) py6siein 87 koneek. O6LLas cyMMa OHOA)KETHbIX
aCCUrHOBaHWA Ha peann3auuio  0OLECTBEHHO 3HauYMMbIX MNPOEKTOB Ha 2024 rof
onpefeneHa B pasmepe 10368 686 (gecATb MUINMOHOB TPUCTA LLIECTLAECAT BOCEMb ThICAY
LLIECTbCOT BOCEMb/ECHT LUECTL) py6elt 87 Koreek.

B cooTBeTcTBMM C NyHKTOM 4.11 lNprKasa N Ha OCHOBaHUW PaHXXMPOBAHHOIO
MepeyHs MPOEKTOB N C YY4ETOM OOBEMOB OHOPKETHLIX aCCUIHOBAHWIA, NMPeayCMOTPEHHbIX
Ha COOTBETCTBYHOLLMIA (PMHAHCOBLIV rOf, NS 3aK/H0YEHNA CoralleHnin ¢ MUHUCTEPCTBOM
CenbCKoro xossanctea Poccuiickoil ®defepaumm Ha npeaocTaBneHMe cybcuanin us
(hefepanbHOro 6rompkeTa 6rompKeTy Pecny6imky JarectaH Ha peannsauuio MepornpusTui
Nno 611aroyCcTPoNCTBY CeNbCKUX TeppuTopuini Ha 2024 oA KOHKYpPCHasi KomMuccus
chopmmpoBasio 1 yTeepanna nepeyeHb NPOEKTOB, 0TOOPaHHbLIX A1A CyOCUAMPOBaHUSA, C
yKasaH1eM pa3mepoB rocyapCTBEHHOW MOAAEPXKKM, B COOTBETCTBUM € Tabnuuein Ne 2.
KOHKypHast KOMWUCCUA PEKOMEHAOBAIO OTAEeNY pa3BUTUA CeNbCKnx Tepputopuin (.o.
HayanbHMKa otaena T.I.MaindynaeB) MuHUCTEPCTBA  CEMbCKOrO  XO34ACTBA U
NPoAoBOMLCTBMA Pecny6nvMkmn [larectaH 3ak/louMTb COrflalleHuss ¢ MyHMUUnaabHbIMU
paliloHaMy 0TOGpaHHbIX A8 CyoCcMaMpPOBaHMSA U3  PecnybnmnKaHCKoro O6rompketa Ha
peann3alyMio  O6LECTBEHHO 3HAYMMbIX MPOEKTOB MO  61aroyCTPONCTBY  CeNIbCKUX
TeppuTopmnin Pecnybnunkun darectaH Ha 2024 rog B TedeHUM 30 KasieHAAPHbIX AHeR rnocne
[0BeAeHNs BIOIPKETHBIX acCUrHOBaHWI Ha 2024 r. (Xabnunua Ne 2).

Mpeacenaresib KOHKYPCHOW KOMUCCUN 3.I.Kyuyaes

3amecTuTeNb Npeacearens H.M-A.MycTtadaeB
KOHKYPCHOM KOMMCCUK

UneHbl KOHKYPCHO KOMUCCUK
LLlan6os A.B.

3JHxoB [.A.
MaxaueB WU.I".

CekpeTapb KOHKYpCHOW KoMucCUn
C.H.[J)xaH6ekoB
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HanmeHoBaHMe npoekTa

OpraHu3auns oCBeLLeHUs TEPPUTOPUN B C.
BenukeHT

OpraHn3auust IMBHEBbLIX CTOKOB ¢ . Llypu6

Co3gaHue n 06yCcTpoiiCTB aBTONAPKOBKU B C.
Xyayy,

O6ycTpoiicTBo nnowagok HakonneHns TKO B c.

Hiorgu

OpraHu3auus ocBeLeHus B €. Tyxuap

PEeMOHT yIMYHO-[0POXHOI ceTn ¢. MaHacayn

MyHUuynnanbHbIA
panioH /
Fopopckoii okpyr

[LepbeHTcKnii
MYHULMMNANbHBbIV
paioH
YapoauHckmia
MYHULMNAaNbHbINA
paioH
[axanaeBckuii
MYHULMNANbHBbI
paioH
[LepbeHTcKuii
MYHULMNaNbHBbIV
paiioH
HoBonakckui
MYHULMNANbHbINA
paioH
ByiiHakcKuii
MYHULMNANbHbINA

nw T

HaceneHHbI
NYHKT

¢ BenukeHt

¢ Llypn6

¢ Xyayu

c Hioran

¢ Tyxuap

¢ MaHacayn

BCero,

Tbic. py6.

292137

2 834,00

3 043,03

1020,45

2 750,00

2 905,50

degepanbHOro

6oaxeTa, pyo

1980 000,00

1963 962,00

1980 000,00

707 170,00

1905 750,00

1728 118,00

10 265 000,00

Tabnumua Ne 2
MepeyeHb NPOEKTOB MO 61aroyCcTPOICTBY O6LLECTBEHHO 3HAUYNMBIX MPOEKTOB C YKa3aHNeM CYyMMbl FrOCYAapCTBEHHOM NoaaepXKN

6o axeTa Cymma
cybbekTa rocygapcTBeH
. . MeCcTHOTO BHEO 0 )KEeTHbIX -
Poccuiickon HOWN
6oaxeTa, py6 MWCTOYHWUKOB, pyb
depepaunu, noaaepxku,
nv6
20 000,00 461 370,00 460 000,00 2 000 000,00
19 840,00 411 200,00 439 000,00 1983 802,00
20 000,00 350 000,00 693 030,00 2 000 000,00
7 140,00 245 340,00 60 800,00 714 310,00
19 250,00 750 000,00 75 000,00 1925 000,00
17 456,87 435 825,00 724 100,10 1745 574,87
103 686,87 2653 735,00 2451 930,10 10 368 686,87
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HanmeHoBaHuWe npoekTa

OpraHu3aLus OCBELWEHNS TEPPUTOPUN B C. BENUKEHT

OpraHu3auusa ocseljeHns B ¢. Manuax

O6ycTpoiicTBo niowanok Hakonnenma TKO B c. Apar-Kasmanap

O6ycTpoiicTBO niowafok HakonneHuss TKO c¢. Fanuax

O6YyCTPOIiCTBO NOWAJ0K HAKONEHUS TBEPALIX KOMMYHaNbHbIX

oTx0f08B B C. Kunep

Co3saaHue 1 06ycTpoNCTBO AeTCKO nnowaaku B c. flapsar

O6ycTpoiicTBo nnowagok TKO B c. Ceprokana

OpraHnsauns NMBHEBbIX CTOKOB C . Llypn6

Co3paHune 1 06ycTpoiiCTB aBTONApPKOBKM B C. Xyayl,

Co3faHune 1 06yCTPOICTBO 30HbI OTAbIXA B C. YpKapax

Co3gaHue cnopTUBHOW MrpoBoi naowagku MuHM pyT6onbHOrO

nons s c. Fypuk

OpraHunsauma ocseleHns B c. Tuanod

PeMOHTHO-BOCTAHOBNTEObHbIE Pa6oTbl YTMYHO-A0POXHONK ceTn B

c. Comopa

OGyYCTPOWCTBO NNOLAA0K HAKOMNIEHUS TBEPALIX KOMMYHA/bHbIX

0TX0f,0B B C. Kapakiope

MyHUUMNanbHbIA
paiioH /
Fopopckoit okpyr

fepb6eHTCKnii
MYHWLUNANbHbIA paiioH

MarapamKeHTCKui
MyHUUMNanbHbIA paioH

MarapamKkeHTCKui
MyHWLMNaNbHbI paioH

MarapamkeHTCKuit
MYHMLUNANbHbIA paioH

[Jloky3napuHckuii
MyHWLMNaNbHbIA paioH

Tab6acapaHckuii
MYHWLUNaNbHbIA paiioH

CeprokanuHckuii
MYHMLUNANbHbIA painoH

YapoanHckuii
MYHMLUNANbHbIA paioH

[axapaeBckuii
MYHMLUNANbHbIA paiioH

[NlaxapaeBckuii
MYHWLUNANbHbIA paioH

TabacapaHckuii
MYHMLUNANbHbIA paiioH

LWamunbckuii
MYHULUNANbHbIA paioH

Wamunnbckuii
MYHULUNANbHbIA painoH

LoKy3napuHckuii
MYHULUNANbHbIA paiioH

MepeyeHb NPOEKTOB MO 6/1aroycTpoOnCcTBY 06LECTBEHHO

HaceneHHbI

NYHKT

c BenukeHt

c Manuax

c fApar-Kasmansp

c Manyax

c Kunep

c flapsar

c Ceprokana

¢ Lypu6

¢ Xyayy

c Ypkapax

¢ Mncuk

c Xebpa

c Comoga

¢ Kapakiope

BCero

2921,37

2 856,60

1481,78

1481,78

349,90

3 137,54

2 571,61

2 834,00

3 043,03

3 500,00

2 335,30

2 361,04

2 235,38

249,92

denepanbHoOro
6o gxeTa

1980,00

1979,63

1026,87

1026,87

239,01

1 980,00

1782,13

1963,96

1 980,00

1881,00

1618,37

1636,20

1549,12

170,72

6o gxeTa
cy6bekTa
Poccuiickoii
degepaynn

20,00

19,99

10,37

10,37

2,42

20,00

18,00

19,84

20,00

19,00

16,34

16,53

15,65

1,72

MeCTHOro

6o gxeTa

461,37

700,98

324,53

324,53

98,47

643,45

540,04

411,20

350,00

1000,00

30,00

457,76

111,77

67,48

Tabnuua No 1

3HaAYNMbIX MPOEKTOB C YKasaHMEM UTOTOBbIX 6annos

BHEeG AXETH
bl X
MCTOYHUKOB

460,00

156,00

120,00

120,00

10,00

494,09

231,44

439,00

693,03

600,00

670,59

250,55

558,84

10,00

Konun4yecTB

O NTOTOBBbIX

6annosB no

obuwecTBeH

HO

3HaYMMOMY

51

44

44

a4

a4

43

44

51

51

45

43

44

45

44
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Co3sfaHune feTckoil urposoii nnouwagkn B c. NyHn6

OpraHusaymsa newexoaHbiX KOMMYHVKaLWI B TOM Yncne anniei un
TpoTyapoB, Be/IOCUNEAHbIX O0POXeK, TpoNnuHOK MBY AIOH "CIOH
um. Kncpuesa"

CTONTeNLCTBO HACOCHOW CTaHUWW B C. Muatau u nojBepeHve
sojgonposoja B c. Muartnu

OpraHusauuns opopmnenns pacaga MKY 4O "/lyTkyHckas AMLU" B
c. JlyTKyH

O6ycTpoiicTBO 06LWeCTBEHHOTO poAHuKa B €. NyHNG
Co3sflaHne 1 06ycTpOiiCTBO aBTOMOGUIbHbLIX U BENONAPKOBOK B C.
Axcanta

OpraHusauus oCBeL eHNs TeppuTopun B C. MarapamkeHT

OO6ycTpoiicTBO Nnowanok HakonneHus TKO B c. Hiorgu

OpraHusayus ocBeleHus B c. Tyxuap

BnaroiicTpoiicTBO A€TCKO CNOPTUBHOW Naowankm B c. XywTaga-
Ypyx

Co3faHune geTcKoii UTHPOBOW nnowajku B c. BepxHee Maksapu
YcTpiiocTBO nofbesfHo goporn Ha Tepputopuio 6asel MUC 1

6naroycTpoiicTBa TEPPUTOPMU NaBUNbOHA

OGycTpOMCTBO NAOWAA0K HAKOMEHNSA TBEPAbIX KOMMYHabHbIX
0TX0A0B C. ABagaH

KanuTtanbHblii PEMOHT Y/TMUHO JOPOXHOI CeTUB C. XBaAPTUKYHN

PEeMOHTHO-BOCTAHOBUTENbHbIE PA6OThI YIMYHO-A0POXHON CETU

c.TyHn6

O6ycTpoiicTBO 06 ECTBEHHOTO KonoaLa B c. CUKYK

CosjaHne AeTcKoi nnowagku B c. MunepkeHT

OpraHu3aauns ocselwenuns B ¢. KankHu

FyHn6ckunit
MyHULMNaNbHbIA paioH

AXTbl Hekuii
MYHULMNANbHbIA paioH

KusnniwoptoBckuii
MyHWLMNanbHbIA paiioH

AXTbIHCKU
MyHULMNaNbHbIA paioH

FyHu6CKnin
MYyHWULMNANbHbIA painoH

BoTanxckuii
MYHULMNaNbHbIA paioH

MarapamMKeHTCKuit
MYHMLUMNAaNbHbIA painoH

Lep6eHTckuii
MyHWLMNaNbHbIA paiioH

HoBonakckuii
MyHULMNAaNbHbIA paioH

LlymaguHckuii
MyHUUMNANbHbIA paiioH

LlymaguHckuii
MyHUUMNANbHbIA paioH

KnsuniopTtoBckuii
MyHULUMNanbHblii paiioH

Lloky3napuHckuii
MyHWLMNANbHbIA paiioH

Fepre6unbckunii
MyHWLMNaNbHbIA paiioH

FyHu6CKnit
MYHWLMNANbHbIA paiioH

TabacapaHckuii
MyHUUUNANbHbIA paioH

CyneiimaH-CTan bckuii
MyHUUUNaNbHbIA paioH

[axagaeBckuii
MYHUUUNANbHbIA paioH

c F'yHn6

C AXTbl

¢ Muatnun

C JIyTKyH

c F'yHn6

c AHcanTta

c MarapamkeHT

c Hiorgn

c Tyxyap

¢ XywTaga

c BepxHee lakBapun

¢ Kynb3eb

c ABajgaH

¢ XBapTUKYHU

c F'yHn6

¢ Cukyx

¢ MunepkeHT

¢ KankHu

4072,43

3 255,95

2 937,89

1617,19

4 417,39

1970,57

1110,92

1020,45

2 750,00

1705,45

2 857,00

2 998,67

699,77

2 299,49

7 275,06

599,71

1396,94

2 207,48

1 980,00

1980,00

1970,10

1121,00

1190,15

1365,61

769,87

707,17

1905,75

1178,54

1980,10

1978,68

478,01

1563,70

1980,00

415,60

873,14

134391

20,00

20,00

19,90

11,00

12,02

13,78

7,77

7,14

19,25

11,90

19,80

19,99

4,83

15,79

20,00

4,20

8,82

13,57

300,00

1220,00

749,19

470,00

3 000,00

526,18

280,28

245,34

750,00

265,00

450,00

850,00

206,93

700,00

5 175,06

6,00

95,90

450,00

1772,43

35,95

198,70

15,19

215,22

65,00

53,00

60,80

75,00

250,00

407,10

150,00

10,00

20,00

100,00

173,91

419,08

400,00

48

42

a1

40

49

45

46

51

51

48

49

42

40

42

50

46

50

49
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PEeMOHTHO-BOCTAHOBUTE/IbHbIe Pa6OThl Y/IMUHOW JOPOXHOIW ceTn B leprebunbckuii

c. flapaga-Mypaga

CospgaHue 30Hbl 0TAbIXa B €. PeyHoe

O6yCTPOICTBO NNOLWAAOK HAKONIEHUS TBEPAbIX KOMMYHabHbIX
oTxoA0B B c. HoBoe Kapakiope

Opranusauus oopmnerus acaga afMUHUCTPATUBHOTO 3haHNS
MBY A0 "AA4T um. K.Meaxungosa" B c. AXTbl

KanuTtanbHblii peMOHT aBTOMOGUNbLHOI goporo B c.fogobepu

PEMOHT YNIMYHO-A0POXHON ceTn ¢. MaHacayn

CosfaHune 30HblI oTAbIXa a ¢. Manas KosblpeBka

OpraHusayns newexpoaHbIX KOMMYHUKaLuii B c. MarapamKkeHT

OprHausayusi IMBHEBbIX CTOKOB B C. Kymyx

OpraHusauns oopmneHus dacaga sgaHns AMP

PEMOHTHO-BOCTAHOBUTE/bHbIE PAGOTHI YIMYHO-A0POXKHON CeTn B

c. Yupkeit

O6yCTPOWCTBO NNOLWAA0K HAKOMNEHUS TBEPAbLIX KOMMYHaNbHbIX
OTX0A0B B C. MUCKUHAXA

PeMOHTHO-BOCTaHOBUTE/IbHbIE paGOTbI ynquo-p,opo»(Hon cetn B
c. Meycnwa

O6ycTpoiicTBO NoWafok HaKoNIeHNs TBEPAbIX KOMMYHa IbHbIX

0TX0A0B C. Ycyxuai

Co3faHune n 06ycTpPONCTBO MUHU (hyT6ONBLHOTO Nons B c. Jisixa

O6ycTpoiicToB nnowanok TKO B c. Benugxu

CTpoutenbcTBO MUHM hyT6ONBHOTO Nonsa B c. Maaxanuc

OpraHu3saums newexogHblXx KOMMYHUKaUMii B c.lranuax

MYHULMUNANbHbIA panoH

Kusnsapcknii
MYHUUMNANbHbIA paiioH

[JlokysnapuHckuii
MYHULUNANbHbIA painoH

AXTbIHCKMNIA
MYHULUMNANbHbIA painoH

BoTtanxckuit
MYHULMUMNANbHbIA painoH

ByiiHakckuit
MYHULUNANbHbIA painoH

Kusnsipckuii
MYHULMUNANbHbIA painoH

MarapamkeHTCKuniA
MYHULUNANbHbIA paioH

Nakckuii
MYHULMUNANbHbIA painoH

LLyHTUHekni
MYHULMUNANbHbIA paioH

ByiiHakckuii
MYyHWLMNanbHbIA paioH

[oky3napuHckuii
MYHULUNANbHbIA paiioH

[axapaeBckuii
MYHULUNANbHbIA paiioH

[lokysnapuHckuii
MYHULUNANbHbIA paiioH

TabacapaHckuii
MYHULUNANbHbIA paiioH

Lep6eHTcKuii
MYHULUNANbHbIA paiioH

Kavitarckuit
MYHULUNaNbHbIA paioH

MarapamKeHTCKuniA
MYHULMNANbHbIA painoH

c flapapa

c PeuHoe

¢ Kapaktope

c JlyTKyH

c Fopobepun

¢ MaHacayn

¢ Manoe

Ka3blpesckoe

¢ MarapamkeHT

cKymyx

c LyHTta

¢ Yupkeit

¢ MuckuHaxa

¢ Meycuuwa

¢ Ycyxuait

c Nlaxe

c benngxn

¢ Magxanuc

c Fanuax

2 063,38

2 530,47

349,90

2 433,23

2 583,86

2 905,50

2 530,47

2 323,21

3 444,99

2 881,18

2 846,95

742,08

1627,22

579,74

2 757,70

498,58

3 085,92

2 844,28

1429,93

1754,00

239,01

1686,00

1790,62

1728,12

1754,00

1609,98

1980,00

1980,00

1964,48

506,92

1 066,45

396,02

1911,10

913,20

1980,00

1971,09

14,44

17,17

2,42

17,00

18,09

17,46

17,17

16,26

20,00

20,00

19,84

5,12

10,77

4,00

19,29

9,29

20,00

19,90

300,00

733,99

98,47

700,00

425,16

435,82

733,99

566,97

1 000,00

791,02

427,04

220,04

50,00

169,72

35,85

318,93

600,00

700,29

319,01

25,31

10,00

30,23

350,00

724,10

25,31

130,00

444,99

90,16

435,58

10,00

500,00

10,00

791,46

79,04

485,92

153,00
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PeMOHT yIMYHO-AOPOXHOIN CETU B . YUKEHT

Co3faHue 30Hbl OTAbIXa B C. Temuproe

PEeMOHT yN14YHO AOPOXHOI ceTn B c. ByxTbl

O6ycTpoiicTBO 06LECTBEHHOTO PoAHMKa B €. Mopoaa

PeMOHTHO-BOCTAHOBUTENbHbIE Pa6OThl B €. 3ypunaygumaxu

Co3paHune n 06ycTPOCTBO 30HbI OTAbIXA B C. BepxHee Jlabkomaxu

PeMOHTHO-BOCTaHOBUTENbHbIE paboTbl B C. Anak

Co3fiaHue CNOpPTUBHOI nnowaaku B c. Kaka

KymTopKanuHckuii
MYHULMNANbHbIA paioH

KymTopKanunHckuit
MYyHULUMUNANbHbIA paioH

FyHn6cknit
MYHULMNaNbHbIA paioH

TnapaTuHCKUiA
MyHWUMNanbHbIA painoH

NeBalunHCKunii
MYHULMNANbHbIA paiioH

NeBalinHCcKni
MYHULMNaNbHbIA paioH

BoTtnuxckuii
MyHWLMNANbHbIA paiioH

AXTbIHCKUA
MyHUUMNANbHbIA paioH

C YUKeHT

¢ Temuproe

¢ ByxTbl

c MNMopopa

¢ 3ypunaypumaxmu

c BepxHee

Na6komaxu

¢ Anak

c Kaka

2 635,01

2 606,87

5 156,26

192421

2 755,31

3 188,35

2 844,02

5592,70

1826,06

1806,55

1980,00

1333,48

1909,43

1980,00

1970,90

1980,00

18,45

18,27

20,00

13,47

19,29

20,00

19,91

20,00

640,50

632,06

2 837,26

150,00

350,00

12,00

302,21

3 537,00

150,00

150,00

319,00

427,26

476,59

1176,35

551,00

55,70
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BbirpyxxeHo 13 1U 1opoyHoBa rvms BanepbesHa oM. iu.zu”o

HavnmeHoBaHne npoekra

OpraHun3aumns ocBeLLeHNs TEPPUTOPUN B C.
BenunkeHT

OpraHu3alLns MBHEBbLIX CTOKOB ¢ . Llypn6

CospaHve 1 06yCTpoiicTB aBTONAPKOBKM B C.
Xyayy

O6ycTpoiicTBo nnowagok HakonneHms TKO B c.

Hiorgun

OpraHu3sauuns ocBelLeHus B €. Tyxuap

PEMOHT YIMYHO-A0POXHOI ceTn ¢. MaHacay/

o.11

MyHuyunanbHbl i
palioH /
Fopopckoii okpyr

[epb6eHTcKuin
MYHULMNaIbHbIN
paioH
YapoguHcKuia
MYHULMNaTbHbINA
paiioH
[axagaeBcKuii
MYHULMNANbHbIN
paioH
[JepbeHTcKui
MYHULMNANbHbINA
paioH
HoBonakckuii
MYHULMNANTbHbINA
paioH
ByiHakcKuit
MYHULMNANbHbINA

wuwT

HaceneHHbI

NYHKT

c BennkeHT

¢ Llypu6

¢ Xyayu

c Hiorgm

¢ Tyxuap

¢ MaHacayn

BCero,

TbiC. py6.

2 921,37

2 834,00

3043,03

1020,45

2 750,00

2 905,50

denepanbHoOro

6o axeTa, py6

1980 000,00

1963 962,00

1980 000,00

707 170,00

1905 750,00

1728 118,00

10 265 000,00

Tabnuua Ne 2
MepeyveHb NPOEKTOB MO 6/1aroyCTPOCTBY 06LECTBEHHO 3HAYMMbIX NPOEKTOB C YKa3aHWeM CyMMbl rOCy4apCTBEHHON NOAAepPXKKU

6o axeTa Cymma
cyb6bekTa rocygapcTBeH
. . MeCTHOro BHe6 0 4XeTHbIX .
Poccuiickoii HOW
6oaxeTa, py6 MWCTOYHUKOB, pyb
depepauun, noafepxXku,
o nve
20 000,00 461 370,00 460 000,00 2 000 000,00
19 840,00 411 200,00 439 000,00 1983 802,00
20 000,00 350 000,00 693 030,00 2 000 000,00
7 140,00 245 340,00 60 800,00 714 310,00
19 250,00 750 000,00 750 000,00 1925 000,00
17 456,87 435 825,00 724 100,10 1745 574,87
103 686,87 2 653 735,00 3 126 930,10 10 368 686,87



